ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XVIII
Criado pela Lei n°339/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 07 de Julho de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°
100153/2023.

Pregão Eletrônico n°050/2023.

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.

Contratada: Josimado Cordeiro Florentino-ME, CNPJ:

08.761.845/0001-01.

Valor total contratado: R$ 357.938,00 (trezentos e

cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais),

referente ao lote 7.

Objeto: Prestar o fornecimento diário (parcelado) de

materiais de construção em geral, para manutenção,

prevenção, correção e construção, dos diversos

equipamentos públicos, pertencente a Prefeitura de

Princesa Isabel-PB, e os que por força contratual tenha

direito ao mesmo.

Fonte de recurso: Próprios do Município de Princesa Isabel

(Ordinários e Diversos) e outros.

Dotação: QDD/2023.

Vigência: 01 (um) ano.

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela

contratante) e Sr. Josimario Cordeiro Florenlino (pela

contratada).

Princesa Isabel-PB, 06 de julho de 2023.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°10015512023.

Pregão Eletrônico n°055/2023,

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.

Contratada: Maduce Santos Fadas-ME, CNPJ:

26.666.216/0001-84.

Valor total contratado: R$ 38.976,00 (trinta e oito mil,

novecentos e setenta e seis reais), pelos 12 (doze) meses.

Objeto: Prestar serviço (técnico especializado) de mão-de-

obra, devendo disponibilizar diariamente dois profissionais

para executar as seguintes ações'. Datilografia; digitação;

estenografa; expediente; secretaria geral; resposta audível;

redação; edição; interpretação; revisão; tradução; apoio e

infraestrutura administrativa e congéneres, das atividades de

interesses da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde de Princesa Isabel-PB, conforme tenho de referência.
Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) da
Prefeitura de Princesa Isabel/PB.

Dotação: 08.00 Fundo Municipal de Saúde, conforme

QDD/2023.

Vigência: 01 (um) ano.

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimenlo (pela

contratante) e Sra. Maduce Santos Farias (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 07 de julho de 2023.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Cent o — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ rt. 08.888.968/0001-08

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Fls. 1

ANO XVIII
Criado pela Lei n° 339/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 06 de Julho de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°055/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão

Eletrônico n° 055/2023 (Processo Administrativo N°
100055/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa
jurídica para prestar serviço (técnico especializado) de mão-
de-obra, devendo disponibilizar diariamente dois
profissionais para executar as seguintes ações: Datilografa;
digitação; estenografia; expediente; secretaria geral;
resposta audivel; redação; edição; interpretação; revisão;
tradução; apoio e infraestrutura administrativa e congêneres,
das atividades de interesses da Secretaria de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde de Princesa Isabel-PB, conforme termo
de referência; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponente.

Pessoa juridica em 1° Lugar: Maduce Santos Farias-
ME, CNPJ: 26.666.216/0001-84, com o valor total de R$
38.976,00 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e seis
reais), ref. ao item i;

Pessoa jurídica em 2° Lugar: J M F Serviços Eireli.
CNPJ: 22.120.334/0001-31, com o valor total de R$
39.047,64 (trinta e nove mil, quarenta e sete reais, sessenta
e quatro centavos), ref. ao item 1;

Pessoa jurídica em 3° Lugar: Ultra Soluções e
Serviços Ltda. CNPJ: 37.566.790/0001-87, com o valor total
de R$ 41.988,00 (quarenta e um mil, novecentos e oitenta e
oito reais), ref. ao item 1;

Pessoa juridica em 4° Lugar: Genesis Serviços de
Terceirizaçao Ltda. CNPJ: 28.594.543/0001-01, com o valor
total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), ref. ao
item 1.

Desta forma, o valor total homologado é de R$
38.976,00 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e seis
reais), em favor do proponente primeiro colocado acima
mencionado.

Publique-se e cumpra-se.
Princesa Isabel-PB, 06 de julho de 2023.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°
100151/2023.

Pregão Eletrônico n°050/2023.
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.
Contratada: Daiana Henriques da Silva-ME, CNPJ:
18.491.796/0001-98.
Valor total contratado: R$ 976.999,00 (novecentos e
setenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais),
referente aos lotes 1, 2, 3 e 8.
Objeto: Prestar o fornecimento diário (parcelado) de
materiais de construção em geral, para manutenção,
prevenção, correção e construção, dos diversos

equipamentos públicos, pertencente a Prefeitura de
Princesa Isabel-PB, e os que por força contratual tenha
direito ao mesmo.
Fonte de recurso: Próprios do Município de Princesa Isabel
(Ordinários e Diversos) e outros.
Dotação: QDD/2023.
Vigência: 01 (um) ano.
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela
contratante) e Sra. Daiana Henriques da Silva (pela
contratada).

Princesa Isabel-PB, 05 de julho de 2023.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°
100152/2023.

Pregão Eletrônico n° 050/2023.
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.
Contratada: Francisco Barbosa Santos Neto-ME, CNPJ:
23.050.597/0001-84.
Valor total contratado: R$ 641.798,49 (seiscentos e
quarenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais,
quarenta e nove centavos), referente aos lotes 4 e 5.
Objeto: Prestar o fornecimento diário (parcelado) de
materiais de construção em geral, para manutenção,
prevenção, correção e construção, dos diversos
equipamentos públicos, pertencente a Prefeitura de
Princesa Isabel-PB, e os que por força contratual tenha
direito ao mesmo.
Fonte de recurso: Próprios do Municipio de Princesa Isabel
(Ordinários e Diversos) e outros.
Dotação: QDD/2023.
Vigência: 01 (um) ano.
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela
contratante) e Sr. Francisco Barbosa Santos Neto (pela
contratada).

Princesa Isabel-PB, 05 de julho de 2023.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

Paraíba, 10 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N° 3402

~J PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 1~
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°

100151/2023

Pregão Eletrônico n° 050/2023. Contratante: Prefeitura dc Princesa
Isabel/PB. Contratada: Daiana Ilenriques da Silva-ME, CNPJ:
18.491.796/0001-98. Valor total contratado: R$ 976.999,00
(novecentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais),
referente aos lotes 1, 2, 3 e 8. Objeto: Prestar o fornecimento diário
(parcelado) de materiais de construção em geral, para manutenção,
prevenção, correção e construção, dos diversos equipamentos
públicos, pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-PB, e os que por
força contratual tenha direito ao mesmo. Fonte de recurso: Próprios
do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos) e outros.
Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. Parte contratantes:
Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sra. Daiana Ilenriques
da Silva (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 05 dc julho dc 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:D6D7B91D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
~J  EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 1

100152/2023

Pregão Eletrônico n° 050/2023. Contratante: Prefeitura dc Princesa
Isabel/PB. Contratada: Francisco Barbosa Santos Neto-ME, CNPJ:
23.050.597/0001-84. Valor total contratado: R$ 641.798,49
(seiscentos e quarenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais,
quarenta e nove centavos), referente aos lotes 4 e 5. Objeto: Prestar o
fornecimento diário (parcelado) de materiais de construção em geral,
para manutenção, prevenção, correção e construção, dos diversos
equipamentos públicos, pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-
PB, e os que por força contratual tenha direito ao mesmo. Fonte de
recurso: Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e
Diversos) e outros. Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano.
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e
Sr. Francisco Barbosa Santos Neto (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 05 dc julho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
refeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

/ Código Identificador:E3019A97 l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
\J  EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° V

100153/2023

Pregão Eletrônico n° 050/2023. Contratante: Prefeitura dc Princesa
Isabel/PB. Contratada: Josimario Cordeiro Florentino-ME, CNPJ:
08.761.845/0001-01.. Valor total contratado: R$ 357.938,00
(trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais),
referente ao lote 7. Objeto: Prestar o fornecimento diário (parcelado)
de materiais de construção em geral, para manutenção, prevenção,
correção e construção, dos diversos equipamentos públicos,
pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-PB, e os que por força
contratual tenha direito ao mesmo. Fonte de recurso: Próprios do
Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos) e outros.
Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes:
Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Josimario Cordeiro
Florentino (pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 06 de julho dc 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manocl Francclino de Sousa Neto
Código Identificador:2E9A9490

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

053/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais. Resolve:Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 053/2023 (Processo
Administrativo N° 100053/2023), que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado dc carga de ar
comprimido medicinal e oxigênio medicinal com fornecimento de
cilindro em regime de comodato para atender o Hospital Regional
José Pereira Lima de Princesa Isabel/PB, Samu, UBS's e demais
unidades de Saúde do Município dc Princesa Isabel, conforme termo
de referência: com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente. Pessoa jurídica
em 1° Lugar: Rubens Castilho Nunes Diniz Junior-ME. CNPJ:
27.545.583/0001-92, com o valor total de R$ 9.576,11, referente aos
itens de 2 a 9; Pessoa jurídica em 1° Lugar: RVDA Comercio e
Serviços Ltda-ME. CNPJ: 41.830.614/0001-88, coin o valor total de
R$ 124.00,00, referente ao item I. Desta forma, o valor total
homologado é de R$ 10.579,91 (dez mil, quinhentos e setenta e nove
reais, noventa e um centavos) em favor dos licitantes acima
mencionados.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 07 de julho de 2023

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identiificador:343A2FB9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

056/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais. Resolve:Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 056/2023 (Processo
Administrativo N° 100056/2023), que objetiva: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar o fornecimento do fardamento e
equipamentos necessários para os Agentes Comunitários de Saúde e
os Agentes de Endemias de Princesa Isabel-PB, conforme termo de
referência; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente. Pessoa jurídica
em 1° Lugar: A Nova Solução Eireli-ME. CNPJ: 70.157.680/0001-
37, com o valor total de R$ 5.137,60, referente aos itens 7 e 84;
Pessoa jurídica em l° lugar: Bela Vista Textil Ltda-MF. CNPJ:
30.824.284/0001-00, com o valor total dc R$ 1.262,93, referente ao
item 3; Pessoa jurídica em 1° Lugar: Lions Comercio e Serviços
Ltda-ME. CNPJ: 50.340.684/0001-49, com o valor total de R$
5.414,70, referente aos itens 1, 4, 5 e 6; Pessoa jurídica em 1°
Lugar: Maria de Fatima de Melo Freire-ME. CNPJ:
48.372.927/0001-89, com o valor total de R$ 8.027,00, referente aos
itens 2 e 9; Pessoa jurídica em 1° Lugar: Mastersul Equipamentos
de Segurança Ltda-EPP. CNPJ: 18.274.923/0001-05, com o valor
total de R$ 4.152,00, referente ao item 10. Desta forma, o valor total
homologado é de R$ 23.994,23 (vinte e três mil, novecentos e noventa
e quatro reais, vinte e três centavos) em favor dos licitantes acima
mencionados.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 07 de junho de 2023.

www.diarioniunicipai.com.hr 'Ilimup 39